
 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
V Olomouci 25. 7. 2024 
  
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce  
VZ-2024-000538 - Budova F – výměna oken 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 24.7.2024 
 
DOTAZ 1: 
V případě, že zadavatel trvá na interiérovém zapravení formou PVC obložení, se dotazujeme 
zadavatele, zda má ověřeno, že požadovaný způsob nabízí více výrobců PVC profilů? 
Tento způsob zapravení nabízí pouze konkrétní dodavatel PVC profilů firma .........., čímž 
zadavatel nepostupuje jako řádný hospodář, protože Váš požadavek je diskriminační pro 
ostatní výrobce PVC profilů. 
 
ODPOVĚĎ 1: 
Zadavatel v nedávné době provedl rekonstrukci stávajícího objektu. Z toho důvodů (a právě i 
s ohledem na řádného hospodáře) zvolil technologii PVC ostění. 
Dále zadavatel z veřejně dostupných zdrojů prověřil, že PVC ostění nabízí více výrobců. 
Detail ostění v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č.2 slouží jen jak ilustrativní vyobrazení 
požadovaného technologického řešení – PVC ostění. Zadavatel nepožaduje a ani netrvá na 
řešení konkrétního výrobce. 
 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 25.7.2024 
 
DOTAZ 2: 
Dobrý den, v dokumentech jsou pole pro vyplnění ceny vč. DPH. Mají se tato pole vyplnit s 0 % 
DPH nebo s 21 % DPH, když bude použit RPDP? Tato pole se nacházejí na krycím listu, smlouvě 
apod. 
 
ODPOVĚĎ 2: 
Uvedená pole pro doplnění ceny s DPH, odpovídající sazby DPH a výše DPH řádně vyplňte, jak 
je uvedeno a požadováno, s výjimkou pole pro doplnění ceny s DPH ve smlouvě o dílo, které 
ponechejte bez doplnění. Před podpisem bude odstraněné. 
 
 
 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 29.7.2024 do 10:00 hodin. 


